siue q̄d in eo requieuit redemptor & dñs n̄r in sepulchro

dñs in sepulchro quieuit. unde et bene in hebreo
 sermone sabbatum requies h̄ter precat̄ur.
 siue quod dñs in eo ^{die} requieuit. mundo p̄fec
 to; Hic autem dies h̄ter mortem dñi et resur
 rectionem medius est. significans requiem
 quandam animarum a hominū labore om
 nium que molestiarum; post mortē, ad illā ^{labe liberandaru}
 uitam quam dñs noster iesus xp̄s sua resur
 rectione premonstrare dignatus est. In hac
 die cū omni silentio et tranquillitate oportet
 nos manere. et cum oratione et psalmodia se ad
 resurrectionis horam expectare; Hic autem
 die inclinante ad uesperam. statuta celebratio
 noctis dominicę h̄cta incipitur; Primum
 enim archidiacono benedicente uerū. deinde
 lectionum ueteris testamenti et orationum
 ordo pagitur. deinde letanice aguntur. quas
 sequitur baptismi sacramentum. post bap
 tismū uero et letanias. sequitur sc̄arum mis
 sarum celebratio. et communicatio corporis
 et sanguinis dñi. Notandum autem quod in
 orientis & clesis. mos sit in hac nocte ante
 mediam noctem fideles a b̄ clesia non re
 cedere. horam illam expectantes in sacris
 uigiliis de qua scriptum est. Media nocte
 clamor factus est et reliqua; **DE PASCHA DÑI**

et p̄ quā sic transitus p̄ resurrectionē carnis.

Jam uero paschale

LXVIIJ

sacramentum quoniam in saluatoris mysterium manifestissime celebratur. In ueteri testamento figuratim primum gestum est. quando agno occiso. pascha celebravit populus dei in egipto. Cuius figura in ueritate completa est in xpo. Quisicut ouis ad hinc molandum ductus est. cui sanguine in lintas postibus nostris. id est cuius signo crucis signatis frontibus nostris. a peccatione huius seculi tamquam a captiuitate egipti liberamur. Cuius quidem diem paschalis resurrectionis. non solum pro id celebramus quod in eodem amarus resurrexit. sed etiam et palam sacramentis. que per eundem significantur. Nam uocabulum ipsum quod pascha dicitur. non grecum sed ebreum est. Neque enim a passione quam pascha grece dicitur pati. sed a transitu hebreo uerbo pascha appellatum est. Quod uero anni uersarius dies paschalis. non ad eundem redit diem sicut puta dies quo credit dominus natus. hoc fit propter dominicum diem et lunam. Manifestum enim quod die dominus crucifixus sit. et in sepulchro fuerit et resurrexerit adiuncta est enim ipsorum dierum obseruatio per nicenum concilium. et orbi uniuerso christi ano per suatum. eomodo pasche celebrari

oportere; Nam iudei tantumdem mensem no-
 uorum eclunam obseruant; Diem autem ad-
 dendum patres nri censuerunt. ut eorū
 festiuitas a iudeorum festiuitate distingueret;
 Ascensionis dominice **DE ASCENSIONI. Lxvii**

Asollemnitas ideo celebratur. quia eodē die
 post mundi uictoriam. post inferni regressū.
 ascenderexps memoratur ad celos; Quae festiui-
 tas ideo preuolucum circulum annorum.
 celebratur. ut humanitas ad sup̄te carnis.
 ascendenti ad dexteram patris in memoria
 reuocetur; Cuius corpus ita in celo esse credi-
 mus. ut erat quando ascendit. id est eadem.
 carnis specie atque substantiā; Ante hanc.
 ergo diem ascensionis dñi mos est ecclesiarum.
 occidentis. p̄res dies proximos ieiunium ex-
 ercere. et letanias agere. et hoc congruere.
 Nam si credimus xpm in hoc tempore ad celos
 ascendisse. dignum est etiam ut ante ascen-
 sionē eiusdem operam demus. ieiunium et o-
 rationibus castigantes carnem nrām. et cru-
 cem eius in nobis metipsis portantes. quate-
 nus illū sequi mereamur; Sicut ergo porta-
 mus in manibus nr̄is speciem crucis eius. ita
 portemus et in carnem nr̄ā similitudinem pas-
 sionis eius; **DE PENTE COSTEM. Lxviii**

Intaum sane et causa festiuitatis pentecosten
id est quinquagesime. paulo altius repeten
da est; Pentecosten enim dies hinccepit & cordu
um. quando di uox in sinamonte desuptona
audita est. et lex data est moysi; In nouo autē
testamento pentecosten coepit. quando adue
tum sc̄i sp̄s que x̄ps promisit & hibuit. Quem
ait non esse uenturum. nisi ipse ascendisset
in celum. Denique dum portam celi x̄ps in
trasset. decem diebus inter postas. In tremuit
subito orantibus a ptis locus. et descendente
sc̄o sp̄u sup eos inflammati sunt. t̄ aut linguas
omnium gentium di magna loquerentur
Quentus sp̄s sc̄i de celo sup aptos in uarietate lin
guarum diffusa. sollempnitatē transiuit
In posteros. ex qua de causa pentecosten celebrat.
et dies ipse proinde insignis habetur; Idcir
co autem totius quinquagesime dies post
dn̄i resurrectionem resoluta abstinentia
in sola letitia celebrantur. ppter figuram futu
re resurrectionis. ubi iam non labor sed requi
es erit letitiæ. Ideo que his diebus nec tenui
moratione flectantur. quia penitentiæ
et luctus in diū n̄ est. Unde etiam p̄ omnia
eandem huius diebus sollempnitatē quam
dominico die custodimus. In qua maiore est

nec ieiunium agendum nec genua esse flectenda
 ob reuerentia resurrectionis dominice tradiderunt;
 Hisque diebus scilicet alleluia propter gaudium re-
 surrectionis assidue essetantandum In eclesia
 magistri p[ro]p[ter] e sanciuerunt. In sabbato autem
 scilicet pentecosten. sicut In sabbato scilicet pasche bap-
 tismum celebratur. lectionibus ueteris testamen-
 ti ante recitatis. et orationibus atque letaniis
 ante peractis. subsequente scilicet missarum cele-
 bratione; Bene quoque sabbatum scilicet pente-
 costen simili celebratione sabbato scilicet pasche
 ueneratur. quia ipse unigenitus dei filius In
 fide credentium et inuirtute operum nullam
 Inter se et spiritum scilicet uoluit esse distantiam.
 quia nulla est diuersitas In natura. Cum itaq;
 ueritas xps sit. et sps scilicet sps ueritatis. no-
 menque para dicta utrique sit pro prium.
 nondissimile est festum ubi unum est sacramentum;

Domicum diem **DE DIE DOMINICO. Lxx**

Dapti ideo religiosa sollempnitate sanxerunt.
 quia In eo redemptor noster a mortuis re-
 surrexit; Quique ideo dominicus appellatur.
 ut In eo a terrenis operibus uel mundi In lege
 bris abstinentes. tantum diuinis cultibus ser-
 uiamus; Dantes scilicet diebus honorem

et reuerentiam propter spem resurrectionis nr̄ae
quam habemus nulla; Nam sicut ipse dominus
ih̄s xp̄s et saluator noster tertia die resurrexit
a mortuis. et aetnos resurrecturos in nouissimo
saeculo speramus; Unde etiam in dominica die stantes
oramus. quod est signum futurę resurrectionis
et hoc agit uniuersa eccl̄a; Dies autem dominicus
non iudeis sed xp̄ianis post resurrectionem dñi
declaratus est. et ex illo coepit habere festiuitatē
suam; Ipse est enim dies primus. qui post septi-
mū repperitur octauus; Dies dominicus. id est dies oc-
tauus. qui et primus in festiuitatem successit;
Ipse enim dies primus sc̄li. in ipso formata sunt
elementa mundi. in ipso creati sunt angeli. in
ipso quoque a mortuis resurrexit xp̄s. in ipso
de celis sp̄s sc̄s super aptos descendit. manna hi
eodem die in eremo primo de celo data est
DE FESTIUITATIBUS SC̄O RUM. LXXI

Festiuitates apostolorum siue in honore martirum
sollemnitas antiqui patres in uenerationis mysterio
celebrare sanxerunt. uel ad excitandum imita-
tionem. uel ut meritis eorum consociemur. atq;
orationibus adiuuemur. Ita tamen ut nulli mar-
tirum. sed ipsi dom̄i martirum; Quamuis hinc
moris martirū constituamus altaria non offerimus

petro uel paulo. sed quod offeratur deo offeratur.
 qui martires coronauit. Dicuntur quidem
 scoꝝ festiuitates natalicia et merito. quomodo enim
 consuece dicitur nasci cum quis de utero matris
 procedens hanc in lucem egreditur. ita rectissi
 me potest natus dici. qui solutus auunculis carnis.
 ad lucem sublimatur eternam. Et hinc demors obti
 nuit ecclesiasticus. ut dies beatorum martirum
 siue confessorum xpi quibus desecto transierunt
 natales uocitemus. eorum que sollempnia non fune
 bria sed natalicia dicuntur. **DE INCENIIS. LXXII**

Festiuitates annuas dedicationis ecclesiarum.
 ex more ueterum celebrari in euangelio legimus.
 ubi dicitur. Facta sunt encenia hierosolimis. In
 cenia quippe. festiuitates erant dedicationis templi.
 grece enim dicitur chenon. nouum. quando cum
 que aliquid nouum fuerit dedicatum. encenia
 uocatur. Namque in dedicatione templi in noc
 te precedente diem dedicationis. reliquie scoꝝ
 condite in tenitorio. uigilus custodiuntur.
 In tempore uero dedicationis multitudine undiq;
 conuocata feretrum cum reliquis scoꝝ psacer
 dotes de tenitorio ad templum deferunt. et hi
 cultit eas sacerdos in locum suum id est in sca scoꝝ
 p hnuocationem nominis domini. et uocabitur

de Inceptis nomen loci dñs ibidem; Ponuntur
uero duodecim lucerne intus iuxta parietes
templi quod exprimit duo denarium numerum
apostolorum et patri archanum; Omnes autem
festiuitates prouarietate religionum. diuersas
In honore martirum tempora ideo auriis pruden-
tibus Instituta sunt. ne fortetara congregatio populi
fidem minueret In xpo. Propterea ergo dies aliquae
constituta sunt. ut in unum omnes pariter conuenirent
& conspectu mutuo. et fides cresceret et lecta ama-
rior oriatur; Sed quia de festiuitatibus celebri-
ribus. ad Instructionem eorum qui in lectio seru-
unt et populo presunt secundum sensum ma-
iorum iam supradiximus. de origine quoque cantus
et lectionum adhuc In presentia dicamus

Lxxiii **C**ANTICUM PRIMUM **DE CANTICO.**
MORSES legitur Instituisse. quando perus
saegypto decem plagis. et pharaone submerso
cum populo. p In sueta maris tanera ad desertum
gratulabundus egressus est dicens. cantemus choro
Deinde quoque deb bora non ignobilis femora
hoc ministerio functa repperitur; Postea mul-
tos. non solum uiros. sed etiam feminas. spiritu
diuino completas dei cecinisse misteria; Cantus
cum autem. uox humana est. psalmus autem qui

cantur ad psalterium p[er] David. **DE PSALMIS.**

Plerumque autem usum esse primum post moysen
dicitur prophetam. In magno misterio prode-
re ecclesia; Hic enim a pueritia in hoc munus ad hunc
specialiter electus. et cantorum princeps. psalmo-
rum quod thesaurus esse promeruit. Cuius psalte-
rium idcirco cum melodia cantu lenarum suaue-
um ab ecclesia frequenter. quo facilius animi
ad compunctionem flectantur. Perfecta autem
vox est. alta. clara. suauius alta ut sufficiat
clara ut aures adimpleat. suauius ut animos au-
dientium blandiatur; Si autem aliquid defue-
rit & his perfectae vox non erit. **DE PSALMIS. LXXV**

Hymnos primum eundem dauid prophetam condi-
disse accepisse manu festum est. deinde et alios
prophetas postea quidem et tres pueri in for-
nace positi. conuocata omni creatura creato-
ri omnium ^{hominum} canentes; In hymnis itaque et psal-
mis canendis. non solum prophetarum. sed etiam
ipsius domini et apostolorum. habemus & exemplum
et precepta ^{de} hac re uitalia; Hilarius autem ^{gallus} episcopus
picauis ^{genuis.} hymnorum carmine primus flo-
ruit. Post quem ambrosius episcopus uir magnae
gloriae in christo. et in ecclesia clarissimus doc-
tor. copiosus in huiusmodi carmine floruisse

cognoscitur; Carmina autem quęcum que de
in laudem dei dicuntur. hymni uocantur. **ANT: ph**

Lxxvi **A**ntiphonas greci composuerunt. duobus choris
alternatim concinentibus. quasi duo sera
phim duo que testamenta. Inuicem sibi concla
mantia; Apud latinos autem primus idem
beatissimus ambrosius antiphonas instituit.
grecorum exemplo imitatus. & hinc in cunctis
occidentis regionibus. earum usus increbuit.

Lxxvii **R**esponsorialia ab italibus longo **DE RESPONSORIIS.**
tempore antea sunt repta, uocata hoc nomine.
quia uno cantante. chorus consonando respon
deat; Antea autem. id solus quis que agebat.

nunc interdum duo uel tres communiter
canent. choro in plurimis respondente.
Lectiones pronuntiare **DE LECTIO NIBUS. Lxxviii**
antiquę institutionis. iudeorum esse traditio
habet; Nam et ipsi legitimis diebus & lege et
prophetis lectiones in synagogis utuntur.
et hoc de ueteri patrum institutione seruantes.
Ista autem lectio. non parua audientium edificatio.
unde ut ^{oportet} quando psallitur. psallatur
ab omnibus; Cū oratur. oreatur ab omnibus;
cum lectio legitur. factus silentio ^{et} audiatur
a cunctis; Cum uoluerit ^{aliquis} orare priuatim.

sub obtentu orationis ne per dideris lectionem. qui
 anonsemper eam quilibet paratam potest habere;
 Quicumque enim legendi officium decenter exerce
 pagere uult. doctrina et libris debet imbuitus esse.
 sensumque hac uerborum scientia aper ornatus.
 ita ut in disunctionibus sententiarum intellegat
 ubi finiatur uinctura ubi adhuc pendeat ratio.
 ubi sententia extrema claudatur; Discernendo
 genera pronuntiationum. ac que exprimendo
 proprios sententiarum affectus. modo uoce hinc
 cantat simpliciter. modo dolentat. modo indicantat.
 modo increpantat. modo exortantat. modo miseran
 tat. modo punctionantat. et his similia secundum genus
 propriis pronuntiationis exprimenda sunt;
 Inter punctionationem autem et interrogationem
 hoc inter est. quod ap punctionationem multa respon
 deri possunt; Abinterrogationem uero. aut aut
 etiam; Multis enim sunt dictiones. que solum
 modo accentu discernit. debent a pronuntian
 te. ne in sensu earum erretur; sed hec a gramma
 ticis discere oportet; Porro uox lectoris sim
 plex esse debet et clara et ad omne pronuntia
 tionis genus accom modata. plena succo uirili
 agrestem et rusticum effugiens sonum. non hu
 milis nec adeo sublimis. non fracta non tenera.

nihil que femineum sonans. Non habens inflata
uel anhelantia uerba. non in faucibus frendentia.
nec oris inantate resonantia. ne aspera frenibus
non in artibus labris prolata. sed pressim et equa-
ter et linter et clare pronuntiata. ut suis que
littere sonis enuntentur. et unum quod que
bum legitimo accentu claretur. nec ostentatio-
nis causa frañatur oratio. Cor poris quoque
motum in pudentem habere non debet. sed gra-
tias speciem. Auribus enim et cordi consulere
debet lector. non oculis. nec potius se ipso expec-
tatores magis quam ad iudices faciat.

DE SACRIFICIIS PRO DEFUNCTIS. LXXX
Sacrficium pro defunctorum fidelium requie offer-
re uel pefforare. quia per totum orbem hoc custo-
ditur. credimus qd ab ipis aptis traditum sit.
Hoc enim ubique catholica tenet & desia; quoniam
credere fidebus defunctorum dimittit peccata non
pro eorum spiritibus uel elemosinam faceret.
uel sacrificium deo offerret. ^{na} Ecce cum dñs dicit
Qui peccauerit in spm scm non remittetur ei neque
in hoc seculo neque in futuro. Demonstrat quibus-
dam illuc dimittenda peccata. et quodam pur-
gatorio igne purganda. et zo ut in libris dialo-
gesis gregorius narrat. et beata magister in gestis

anglorum frequenter exemplo ascensum se uisio
 nereuelatum est. animabus defunctorum multum
 prodesse oblata pro eis sacrificia; Et in quodam loco
 dicitur est ascensio Augustino. Defunctorum ani
 mas sine dubio pietate suorum uiuentium releuari.
 cum illis sacrificium offeratur uel elemosinae fuerint.
 si tamen aliquid quisque sibi meritum preparauit
 dum adhuc in corpore uiueret. pro quo ista prosint.
 quae cum quis pro illo fuerint; Nam non omnibus prosunt.
 nisi propter differentiam uitae quam quisque ges
 sit in corpore. Nam pro ualde bonis. gratiarum actio
 nes sunt. Pro non ualde bonis. et pro non ualde malis.
 propitiatioes sunt. Pro ualde malis etiam simul
 las sunt ad iumenta mortuorum. qualescumque tam
 uiuorum consolationes sunt. Quibus autem pro
 sunt. aut ad hoc prosunt ut sit plena remissio.
 aut certe tolerabilior fiat ipsa dampnatio

DE LIBRIS TESTAMENTO RUM. LXXXI

Donuntiantur autem lectiones in xpi & eius
 de scripturis suis; Constat autem sacra scriptura. & ue
 teri lege et noua; Uetus lex illa est. quae data est
 primum iudeis per moysen et prophetas. quae dicitur
 uetus testamentum; Testamentum autem dicitur.
 quia idoneis testibus utique a prophetis scriptum
 est. atque signatum; Noua uero lex euangelium est.

quod dicitur nouum testamentum. qd p ipsum filiu
di ihm xpm et per suos aptos dedit. Illa lex uetus uelut
radix est. hęc noua uelut fructus & radice. Ex lege
enim uentur ad euangelium. Si quidem xps qui
hic manifestatus est. ante legem predictus est.
Immo ipse locutus in prophetis sicut scriptum est
Qui loquebar ecce adsum; Legem quidem promit
tent uelut infantibus pedagogum; euangelium
uero pfectum utq; magistrum iam adulas omni
bus prestant; Ideo in illa operantibus bona terrę
pmittentur. hic uero sub gratia & fide uentab.
regnum celeste tribuitur. Tuangelium enī dicit
bonum nuntium. et reuera bonum nuntium. ut
qui id suscepit. filius di uocentur; Hi sunt enim
libri ueteris testamenti. quos legendos recipien
dos que ecclesiarum principes tradiderunt. ob
amore doctrine et pietatis; Primum namque legis
libri quinque sunt. genesis. & cod. leuitici.
numer. deuteronomium. Hos sequuntur historia
libri sedecim; hies una uel scilicet. et iudicum libri son
guli. si uerit; Regum etiam libri quatuor; paral
pomenon duo; tobi quo que. et ester. et iudith singu
li; Et rae duo. et machabeorum duo; Super hos proph
ta libri sedecim sunt. Isaias. hieremias. ezechiel
et daniel libri singuli et hęc quidem pphetia sunt

quidam sapud mētro scribunt

Est hōc uersuum octo libri habentur. id est iob liber.
 et liber psalmorum. et prouerbiorum. et ecclesiasten.
 et cantica cantacorum. siue sapientie. et ecclesiasticum.
 Lamentationes que hieremie. sic quo que tom plentur
 libri ueteris testamenti. quadraginta quinque.
 Noui autem testamenti. primum quattuor euan.
 gelia sunt. matthei. marci. luce. et iohannis.
 Hos quattuor decim pauli apti eptē sequuntur.
 quibus etiam subiuncte sunt vii catholice epistole.
 iacobi. petri. iohannis. et iude. Actus quoque duo.
 decim aptoz; quorum omnium sigillaculum est apo.
 calypsin iohannis. quod est reuelatio ihū xpi. qui
 omnes libros. et tempore concludit et ordine.
 Hi sunt libri canonici septuaginta duo. et ob hoc mo.
 rses septuaginta duos elegit presbi teros qui p.
 phetarent. Ob hoc et dñs noster ihū xps. septuagin.
 ta duos discipulos predicare mandauit. Cō.
 qm septuaginta duę lingue in hoc mundo erant
 diffuse; Congruē prouidit sps scs ut tot libri
 essent quod nationes. quibus populi egentēs
 ad capiendam fidei gratiam edificarentur.

DE BENEDICTIONIBUS.

LXXXII

Usus quoque est etiam multiplices benedictiones.
 Induer sis rebus habet. Benedicitur oleum & aposto.
 lica auctoritate ad infirmorum medicamentum.

aspargi

iacobo aplo precipiente; Infirmatur quis Inuobis
et reliqua. Benedictur sal et aqua In diuersor
usus fidelium. ad homines Infirmos contra san-
tiam Inimici. ad pecorum sanitatem. ad morbos
offerendos et cetera. Et hoc quod constat se legi
alexander papa et marcus septimus post petru
aquam aspersionis cum sale benedicti. In habi. taculis
hominum. Quod autem sal scificatum aqua In
misetur. Ex diuina auctoritate processit. quillud
p heluseum In fontem mita iussit. ut sanaretur
sterilitas aquarum; Natura salis et natura aq
uicina et conuincitissima est. quia eiusdem element
am bosunt. et eade officium et significationem ha
bent. Nam aqua a sordibus mundat. sal pu
tre dinem purgat; Aqua nitorem prebet. sal
sinceritatem adhibet; Aqua potum sapientiae
significat. et sal gustum prudentiae Indicat; Quod
scilicet sacrorum librorum satis testatur aucto
ritas. et multiplicia eorum produnt testimonia
Et tenim hic mirabilis operationis diuine effectus.
ut p sacer dotum orads ipse benedictat. et per sen
sibile eorum ministerium. uirtus diuina Inuisi
biliter efficiat sacramentum. Sic que sit ita
ritas que exhibet In sacer dote deprecationem. et
sa prestat admo In integram sanitatem.

DE SIMBOLO. LXXXII

Symbolum taliratione institutum maiores nostri
 tradunt quod post ascensionem dñi et salua
 toris nr̄i ad patrem. cum post aduentum sp̄s sc̄i.
 discipuli eius inflammata linguis omnium gen
 tum loquerentur. quo presagio consecutum
 est ut nulla illis gens & terra. nulla lingua bar
 baris inaccessa uel inuia uideretur. Preceptum
 eis est ad nō datum. ad predicandum dī uerbum
 ad singulas quasque nationes adire. Discessu
 ri itaque ab inuicem. normam prius sibi future
 predicationis in communi constituerunt. ne loca
 liter ab inuicem discedentes. diuersum aliquod
 uel dissonum predicaretur his. qui ad fidem xpi
 inuitabantur. Om̄s igitur in uno posita cœnaculo
 et sp̄u sc̄o repleti. breuē sibi predicationis indicium
 conferendo in unum quę sententię b̄t componunt.
 atque hanc credentibus dandam esse regulam
 statuunt; Symbolum autem hoc multis et uisissi
 simis causis appellare uoluerunt; Symbolum enī
 grece. et in dicitur dici potest et conlatio. hoc est
 quod plures in unum conferunt; id enim fecerunt
 apti in his sermonibus. in unum conferendo unus
 quisque quod sentit; Indicium autem uel sig
 num idcirco dicitur. quia illo tempore sicut p̄uulus
 apt̄ dicit. et in actibus apt̄oz referatur. multa

60 Lo.

simulabant se aptos xpi esse; Nominantes quidem
non hincgris traditionum lineis nuntiantes. Vnde
igitur istud indicium posuere. p quod agnoscerent
his qui xpm uere scdm apostolicas regulas predica
ret. Est autem symbolum signum. p quod agnoscat
ds quot que pro hinc credentes accipiunt. ut no
uerint qualiter contra diabolum fidei certamina
preparent; In quo quidem pauca sunt uerba. sed
omnes continentur sacramenta. Decoras enim scrip
turis haec breuiatim collecta sunt a baptis. ut qm
plures credentium litteras nesciunt. uel qui sci
unt p pccupatione scti scripturas legere non
possunt. haec corderententes. habeant suffia
entem sibi scientiam salutarem; Est enim breui
fidei uerbum. et olim a propheta predictum.
qm uerbum breuiatum faciet dñs sup terram;

DE SI DE.

LXXXII

Hec est autem post apostolicum symbolum certis
sima fides. ut profiteamur patrem et filium
et spm scm unius esse essentiae. eiusdemq;
potestatis et sempiternitatis unum deum hui
sibilem. ut aut singulis personarum proprie
tate seruata nec substantialiter trinitas
diuidi. nec psonaliter debet omnino confun
dantem quo quo que confiteri In gentium.

filium unigenitum. spm̄ autem scm̄ nec genitum
 nec in genitum. sed & patre et filio procedentem.
 Filium a patre nascendo procedere. spm̄ uero scm̄
 procedendo non nasci; Ipsum quoque filium
 p̄fectum & uirgine sine peccato hominem susce-
 pisse. ut quem sola bonitate creauerat. spon-
 te lapsum misericor dicit repararet; Quem
 ueraciter crucifixum et tertia die surrexisse
 eum eadem ipsa carne glorificata ascendis-
 se in celum. In qua et ad iudicium uiuorum
 et mortuorum & spectatur uenturus; Hæc est
 catholice fidei uera hæcitas. de qua si unum
 quilibet respuatur. tota fidei credulitas amittitur
INCIPIT PREFATIO HERABANI III.

DILECTISSIMO DOMINO DOMINO RUM DILECTISSIMO.
 Notgario archiep̄o. herabanus peccator
 in xp̄o optat salutem; Quam diu uos
 sc̄p̄ pater sperabamus ad nos uenturos. citius
 fore aduentum ur̄m optabamus. sed quia post
 quam abistis a nobis. et mestos nos de abscessu
 ur̄o reliquistis. orandum nobis esse censebam.
 ut diuina maiestas in cõdmes uos seruans.
 concedat nobis iterum uos sanos uidere. quia
 sanctas ur̄a sospitas est nr̄a; Si autem ali quid
 nobis aduersi contigerit. tristes nos ac contrarios.